
EKONOMIKA: Národní ekonomická rada vlády 
(NERV) navrhuje celkem 15 opatření, jejichž 
cílem má být zmenšení korupčního prostoru ve 
veřejných zakázkách. NERV chce například 
snížit limit pro vypisování výběrových řízení 
a zavést elektronické aukce. U dopravních sta-
veb by se mělo soutěžit 
výhradně podle nabíze-
né ceny. Nutné je prý 
také doplnění příslušné 
legislativy o principy 
hospodárnosti, účelo-
vosti a efektivity. Podle 
premiéra Petra Nečase 
jde o preventivní opat-
ření, jejichž smysl vidí 
krom potírání korupce 
i v úspoře veřejných pe-
něz. Uvedl, že v roce 
2009 bylo na veřejných 
zakázkách vyplaceno 630 miliard korun. Pokud 
by se ušetřila dvě procenta, jde o 13 miliard, 
což je částka srovnatelná se škrtem v manda-
torních výdajích státu.  

Limit pro výběrové řízení u stavebních zaká-
zek je nyní šest milionů korun, u ostatních dva 
miliony.  

Podle návrhu NERVu by se měla tato hranice 
snížit na milion korun. Zakázky od 300 tisíc do 
milionu korun by se měly zadávat ve zjednodu-
šeném řízení. Firmy, které by se chtěly o za-
kázku ucházet, by měly nově splnit jen dva 
kvalifikační předpoklady. Jde o čestné prohlá-

šení, že je uchazeč scho-
pen zakázku provést, a 
prokázat, že za posled-
ních pět let uskutečnil 
obdobný, byť i menší 
projekt. Podle NERVu 
totiž nyní zadavatel čas-
to formuluje podmínky 
výběrového řízení tak, 
aby omezil konkurenci a 
aby mohl zvítězit jen 
předem vybraný zájem-
ce.  
Mezi další návrhy eko-

nomických expertů v rámci protikorupčního 
balíčku  patří tzv. předvýběrové řízení, povinné 
zveřejňování smluv a dodatků a vytvoření vzo-
rových zadávacích dokumentací. U velkých za-
kázek by podle jejich návrhu měla rovněž platit 
povinnost určit nejméně pět firem, které by se 
mohly do tendru přihlásit.  

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 34 / 14. 10. 2010                                                                             

Jsou  bankovnictví a řídicí systémy bezpečné? 
Minulý týden jsem byl na tis-
kové konferenci společnosti 
AVG Technologies, která 
uvádí na trh novinku AVG 
2011. Na tiskovce ale padlo 
několik velmi zajímavých čí-
sel. Ostatně posuďte sami. 
Jestlipak si dokážete tipnout, 

kolik nových virů se denně (!) objeví? Nebudu 
vás trápit, je to přes 60 tisíc nových vzorků, 
které mohou napadnout váš počítač. To je vel-
mi zajímavé číslo, a když si k tomu ještě při-
dáte, že zhruba 85 % webových stránek je ně-
jakým způsobem nakaženo, hmmmm, tak to je 
teda pěkné nadělení! 

A když si k tomu navíc ještě přidáte údaj, že 
spousta stránek existuje jen třeba jeden den 
a jsou vytvářeny za účelem, aby vás nebo vaši 
firmu obraly o peníze nebo identitu nebo obo-
je, pak je to už na pováženou.  

Viry se totiž už před dlouhou dobou staly 
zbožím. Regulérním zbožím, za které zaplatíte 
a uzavřete na ně i obchodní smlouvu. Výsled-
kem je pak dodávka třeba čísel kreditních ka-
ret s potřebnou platností, množstvím. Firma 
vám zaručí ve smlouvě třeba platnost a aktuál-
nost čísel kreditních karet. To je už hodně sil-
ná káva. 

A teď pozor. Technologie, dnešní možnosti 
smíšené s drzostí zlodějů jsou už tak daleko, 
že viry vám třeba do přihlašovacího formuláře 
elektronického bankovnictví vloží jeden dva 
řádky, pomocí kterých chtějí zjistit třeba číslo 
vaší karty nebo jméno matky za svobodna. 
Mnozí tomu uvěří a údaje vyplní – a odešlou. 
A tím udělají kardinální chybu. Tím, že nečtou 
návody na ovládání bankovnictví, ve kterých 
se hovoří o tom, že banka nebude nikdy poža-
dovat další dodatečné údaje, mimo jiné třeba 
čísla karet. Co s tím?  

Ochrana v podobě gumového pytle nasaze-
ného na váš počítač není dostatečná. Je třeba 
se zamyslet nad tím, jak efektivně váš počítač 
chránit. A jsme u toho. Jediná ochrana je mož-
ná (i když ne vždy stoprocentně účinná, jak 
jste se mohli přesvědčit v minulém newslette-
ru v souvislosti s virem, který napadá výrobní 
systémy). Ale taková ochrana počítače se urči-
tě vyplatí a na trhu na ni najdete spoustu ná-
strojů, nejen ty od AVG Technologies. 

Nebojte se a počítač chraňte, ceny za antivi-
rové produkty jsou už dostatečně nízko, navíc 
u některých firem dostanete verzi pro domácí 
použití zdarma. Pokud ale jde o ochranu pod-
niku, půjde zřejmě o nasazení celého ochran-
ného systému. A ten se určitě vyplatí. V blízké 
budoucnosti budeme muset chránit už i výrob-
ní a řídicí systémy pomocí antivirových pro-
středků. Zatím to nebylo nutné – teď ale už 
ano. Takže, ač je to pro vás podivné a stojí to 
peníze, zařaďte do svých firemních rozpočtů 
i položku ochrany proti virům, v konečném 
důsledku se to mnohonásobně vyplatí. Bohu-
žel, ale je to tak. 

Protože: pravou cenu svých dat totiž poznáte 
až tehdy, když o ně přijdete. Nebo vám je ně-
kdo sprostě ukradne, aniž byste o tom věděli. 

 

Milan Loucký 
milan.loucky@economia.cz 

šéfredaktor časopisu Technik 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

NERV navrhuje pro ČR cestu z korupčního prostředí  

Nové datacentrum Casablanca nabízí několik unikátů 
ICT: Česká telekomunikační společnost Casa-
blanca INT zahájila v Praze ostrý provoz nové-
ho datového sálu (s pořadovým číslem osm), 
který rozšiřuje celkové prostory jejího stávají-
cího datacentra o dalších 200 m2. Investice pře-
vyšující 20 milionů korun umožnila přinést na 
trh českých datových center několik unikátů, 
díky nimž se tento prostor stává skutečně jedi-
nečným. Jednou z no-
vinek jsou 1/4 stoja-
ny, které za příznivou 
cenu umožňují umís-
tění několika serverů 
do zabezpečeného 
flexibilního prostoru. 

Nový sál zájem-
cům nabízí celkem 
114 zákaznických po-
zic s maximální dosa-
žitelnou mírou inte-
grace. Je tu pro ně 
připraveno 40 full 
racků, 24 polovičních a celkem 48 čtvrtino-
vých racků na ploše s nepřetržitým monitorin-
gem prostředí (teplota, vlhkost, záplava), fyzic-
ké bezpečnosti (kamerový systém Axis, klíčo-
vý systém Mul-T-Lock) i chladicích a energo 
systémů. „Pro chlazení jsme použili tzv. In-
Row systém, který přísně separuje studené a 
teplé zóny jmenovaného prostoru. Jde o uza-

vřené studené uličky, kde probíhá kontrolované 
proudění vzduchu s teplotním spádem 20 až  
35 °C a plynulou regulací ventilátorů jedno-
tek,“ vysvětluje Luboš Pinkava, technologický 
ředitel společnosti Casablanca INT. 

Unikátem z oblasti energetiky jsou modulár-
ní UPS. Konkrétně dvě nezávislé větve A + B, 
které se zde objevují vůbec poprvé v historii. 

Celý systém UPS  
s vysokou efektivitou 
(96,5 %) je distribuo-
ván bez řídicí jednot-
ky a zabírá jen 5 m2 
prostoru, celkový do-
stupný elektrický pří-
kon tohoto datového 
sálu je 250 kW. Za 
pozornost stojí podle 
představitelů firmy i 
způsob vyřešení elek-
tronické požární sig-
nalizace a stabilního 

hasicího zařízení. Nový datový sál je vybaven 
systémem VESDA – tedy zařízením včasné de-
tekce minimální hladiny kouře – a doplněn op-
tokouřovými čidly v podlaze. Pro stabilní hasi-
cí zařízení je využit systém Fogtec, vysokotla-
ká mlha, která je demineralizována a je nevodi-
vá. Tuto technologii používají některá z největ-
ších světových datacenter.  

SLOUPEK 

Ekonomičtí experti navrhli sadu opatření, jak 
bojovat proti korupci a šetřit peníze státu. 

mailto:milan.loucky@economia.cz
http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

34/2010 

NOVINKY 

Motorola se vrací na český trh s novým kapesním organizérem  
ICT: Americký výrobce Motorola se vrací na český mobilní 
trh. Po několika přístrojích pro koncové uživatele uvedl 
kapesní organizér určený pro firemní zákazníky – zařízení 
ES400, kombinující hlasové a datové funkce. Po úspěchu 
modelů, jako byl Razr nebo StarTac, firma postupně z čes-
kého trhu zmizela a dala o sobě vědět na konci minulého 
roku uvedením telefonu Milestone s operačním systémem 
Android. Ten má ve své nabídce Telefónica O2, která však 
telefony dováží z Maďarska. Konkurenční operátoři Moto-
roly nenabízejí.  

Nyní představený nejmenší podnikový digitální asistent 
od Motoroly je zaměřen především na servisní pracovníky 
v terénu, obchodní cestující, pracovníky v maloobchodní 
oblasti nebo zdravotní péči či malé a střední firmy. Přístroj je vybaven GPS, kamerou, čtečkou 
čárových kódů nebo tříosým měřičem rychlosti, disponuje konstrukcí odolnou proti prachu a nára-
zům a umožňuje připojení přes 3G a Wi-Fi. 

Největší hrozbou pro družice je přibývající „kosmické smetí“ 
KOSMONAUTIKA: Největším nebezpečím pro kosmický prů-
mysl je rostoucí množství smetí na oběžné dráze kolem 
Země, jež ohrožuje komerční družice. Vyplynulo to z jed-
nání Mezinárodního astronautického kongresu, který se 
minulý týden sešel v Praze. Loni se poprvé přímo srazila 
nefunkční ruská družice s americkým komunikačním sate-
litem Iri-dium 33. Takových kolizí bude přibývat, konsta-
tovali účastníci pražského kongresu. Bude tedy nutné po-
mocí dalekohledů a radarů lépe sledovat pohyb předmětů, 
zhruba od velikosti nápojové plechovky, na oběžné dráze. 
Evropská kosmická agentura ESA objednala u španělské 
společnosti Indra Espacio za 4,7 mil. eur vývoj zcela nové-
ho radaru, který bude hlídat kosmické smetí. Družice vy-
bavené korekčními motorky se jim pak snáze vyhnou.  

Nový profesionální monitor Philips na českém trhu 
ICT: Společnost MMD Monitors & Displays uvádí na český 
a slovenský trh nový profesionální ergonomický displej Phi-
lips. Obsahuje mimo jiné zabudovaný stereo audio systém 
nastavitelná základna Super Ergo Base umožňuje měnit ná-
klon, natočení a výšku a otáčet o 90 stupňů tak, aby si každý 
uživatel mohl nastavit pozici monitoru pro maximální pohod-
lí při prohlížení i efektivitu práce. Otočný čep dovoluje pou-
žívat monitor v režimu zobrazení na výšku a na šířku; pro 
lepší náhled na zvolený dokument. Součástí displeje je 
i rozbočovač se čtyřmi porty USB 2.0. a funkce Smart-Image, 
automaticky analyzující zobrazovaný obsah a nabízející opti-
malizovaný výkon zobrazení v několika režimech (Kancelář, 
Obrázky, Zábava, Ekonomický atd.). Ovládací prvky Smart-
Touch umožňují jednoduché ovládání displeje – inteligentní 
ikony nahrazují výčnělková tlačítka. 

Antivirový systém pro ochranu počítačů AVG 2011 
BEZPEČNOST: Společnost AVG Technologies přináší novou verzi ochranného antivirového systému 
AVG 2011. Ta byla vytvořena na základě podnětů globální komunity AVG, čítající více než  
110 milionů uživatelů, a zahrnuje zdokonalenou webovou ochranu, jednodušší ovládání, nejlepší 
detekční výsledky, svižnější a výkonnější provedení. AVG 2011 je určeno pro domácí uživatele i 
pro malé podniky. Vzhledem k tomu, že 99 % dnešních hrozeb přichází z webů, které jsou často 
aktivní méně než 24 hodin, je jejich detekce v reálném čase nutností. LinkScanner, jedinečná sou-
část programu AVG 2011, již dokázal, že si s internetovými hrozbami umí poradit. Tento nástroj 
ve verzi pro uživatele PC i Mac umožňuje surfovat na webu, používat elektronickou poštu, naku-
povat či komunikovat prostřednictvím sociálních sítí bez obav z případného zneužití osobních 
údajů na potenciálně napadených stránkách. LinkScanner v reálném čase automaticky kontroluje a 
chrání i odkazy uvnitř sociálních sítí jako Facebook či MySpace. Nástroj je uživatelsky přívětivý a 
nevyžaduje žádnou specifickou konfiguraci. Aktivace ochrany probíhá automaticky, a proto je 
uživatel zabezpečen ihned po spuštění programu. 

TÝDEN VE ZKRATCE 

Evropská unie bude moci pomáhat bankám 
a průmyslu o rok déle 

Členské státy Evropské unie budou moci 
poskytovat mimořádnou finanční pomoc ban-
kám či průmyslu proti předpokladům o rok 
déle. Deníku Financial Times to řekl euroko-
misař pro hospodářskou soutěž Joaquín Almu-
nia. Evropská komise rozvolnila pravidla pro 
státní pomoc koncem roku 2008 kvůli krizi. 
„Podle současných analýz stále nejsme v po-
zici, abychom se mohli vrátit k normálnímu 
režimu. Víme, že stále existují instituce, které 
potřebují veřejnou podporu skrz kapitálové 
injekce,“ řekl eurokomisař. 

Pobídky technologickým investorům klesly 
podle ICT Alliance o miliardu 

Stát letos snížil technologickým investorům 
slíbené investiční pobídky kvůli úsporám 
takřka o miliardu korun na 350 milionů korun. 
Jak uvedl výkonný ředitel Czech ICT Alliance 
Michal Zálešák, mělo by Ministerstvo prů-
myslu a obchodu pobídky dorovnat, jinak se 
zhorší renomé ČR u tuzemských i zahra- 
ničních investorů. V loňském roce bylo tech-
nologickým investorům z programu pro tech-
nologická centra a centra sdílených služeb 
podle Zálešáka proplaceno 1,335 miliard ko-
run, avšak pro letošní rok byla částka snížena 
na 350 milionů korun. „Hi-tech investoři  
s podepsaným rozhodnutím o poskytnutí in-
vestiční pobídky tak vytvářeli místa na zákla-
dě právě této získané pobídky, letos jim však 
MPO poslalo pouze 10 až 20 % částky,  
o kterou žádali,“ stojí v prohlášení Czech ICT 
Alliance. Technologické firmy se za posled-
ních několik let rozhodly v Česku investovat 
20 miliard korun a vytvořit pro odborníky 
bezmála 26 tisíc pracovních míst. „Jsme si 
vědomi potřeby škrtů, ale ČR by měla dodržo-
vat podmínky schválených hi-tech investič-
ních pobídek a neměla by ohrožovat svoji 
reputaci na mezinárodním trhu, který soupeří 
o zisk investičních projektů,“ uvedl Michal 
Zálešák. Včasné dorovnání výplat investič-
ních pobídek podpořil i premiér Petr Nečas. 

Škoda Power investuje miliardy do vývoje, 
zaměří se především na projekty v zahraničí  

Na 2,5 miliardy korun do vývoje plánuje 
investovat během pěti let Škoda Power. Plzeň-
ský výrobce turbín z jihokorejské skupiny 
Doosan se tak připravuje na světový boom 
v energetickém strojírenství. Jak uvedl pro 
deník E15 generální ředitel Škody Power Jiří 
Šmondrk, letos šlo do vývoje 110 milionů 
korun, pro příští rok je připravena čtvrtmiliar-
da. „Díky obchodní síti Doosanu získáváme 
zákazníky v Jižní Americe, Indii či Turecku 
a investovat do vývoje je pro rozvoj firmy 
klíčové,“ řekl. V Indii firma dotahuje kontrakt 
na dodávku 660MW  turbíny za desítky milio-
nů eur. Během tří let firma dodala pět turbín 
do Turecka a další dvě přes turecké prostřed-
níky do Izraele. Proniká i na jihoamerický trh, 
kde se čeká největší instalovaný výkon, a chce 
se soustředit především na Chile.  

http://technik.ihned.cz


 
 

Čtěte časopis 
 

Technik 
 

TÉMA:  Svět kolem kol 
 

Memristory a budouc-
nost pamětí počítačů  
 

SPECIÁL: Bajty a bity  
v průmyslu 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk: 
http://technik.ihned.cz 

ZAJÍMAVOSTI 

Staroměstský orloj odbíjí čas už 600 let  
HISTORIE: S obrovským nadšením sledují návštěvníci i obyvatelé Prahy toto veledílo, které na astro-
lábu (astronomickém ciferníku) a zlatém kotouči kalendária, namalovaném Josefem Mánesem, 

zobrazuje spoustu informací místního i astronomické-
ho rázu. První zmínka o orloji se datuje k 9. říjnu 
1410, a proto 9. října 2010 proběhly oslavy 600 let 
orloje. Ten byl přistaven k jižní straně gotické věže 
radnice, která je národní kulturní památkou. Dlouho se 
věřilo, že pochází z roku 1490, až ve druhé polovině 
20. století nález nových dokumentů posunul dataci 
k roku 1410. Asi znáte pověst o mistru Hanušovi, 
jehož pražští radní nechali oslepit, aby nemohl posta-
vit jiný podobný stroj, i jeho pomstu, když orloj zasta-
vil na mnoho let. Sestrojení orloje se připisuje hodiná-
ři Mikuláši z Kadaně. Zmiňován bývá také matematik 
a rektor univerzity Jan Ondřejův, zvaný Šindel, který 
se dle přípisku v jednom ze spisů Tadeáše Hájka  
z Hájku měl na orloji podílet. Orlojník Jan Táborský, 
autor spisu Zpráva o orloji pražském (1570), zmiňoval 
jako autora mistra Hanuše z roku 1490. Ten ho zdoko-
nalil, opatřil kalendářní deskou a první figurou – Kla-
páčkem (Smrtkou). Vnější pohyblivé dřevěné figury 
má orloj od roku 1659 (www.orloj600let.cz). Kdy se 
ale přesně objevily sošky apoštolů, dnes nejznámější 
atrakce, patří k dalším tajemstvím orloje. 

VUT v Brně otevřela nový areál 
ŠKOLSTVÍ: VUT v Brně má k dispozici nový objekt pro Fakultu elektro-
techniky a komunikačních technologií, a to v kampusu VUT v Brně 
v areálu Pod Palackého vrchem. Stavba, která stála bezmála půl miliardy 
korun, byla otevřena 7. října 2010. V jednom z nejprestižnějších meziná-
rodních hodnocení, které zveřejňuje každý rok list The Times, se VUT 
v Brně pravidelně dostává mezi 400 až 600 nejlepších světových univer-
zit. I v roce 2009 zařadil list The Times Higher Education Supplement 
VUT v Brně mezi 500 nejlepších světových univerzit (VUT také patří 
254. místo v engineeringu a IT oborech na světě). Univerzita získala i 
prestižní certifikáty Evropské komise ECTS Label a DS Label na období 
2009 až 2013 jako ocenění kvality vysokoškolské instituce. Certifikát 
ECTS Label má VUT v Brně jako jedna ze dvou českých univerzit. 

Zelená budova Le Hive v Paříži: Uspořili jsme! 
INTELIGENTNÍ BUDOVY: Na konci roku 2008 byla v Paříži uvedena do provozu administrativní budova 
společnosti Schneider Electric s příznačným názvem Le Hive (v angličtině přeneseně hnízdo, úl). 
Její výjimečný charakter spočívá v technologiích, které jí daly do vínku příznak „inteligentní“, to 
znamená dynamickou schopnost budovy přizpůsobit se měnícím se denním podmínkám provozu 

i střídání ročních období, 
aby se dosáhlo snížení 
spotřeby primární energie 
v budově. Le Hive má 
sedm podlaží s užitnou 
plochou 35 tisíc metrů 
čtverečních, obývá ji přes 
1700 zaměstnanců. Je v ní 
umístěno 4510 osvětlova-
cích těles, 2424 automati-

zovaných žaluzií a  tři tisíce klimatizačních jednotek. Cílem projektu bylo snížit energetickou spo-
třebu v tomto objektu do 50 kilowatthodin na metr čtvereční za rok (což je limit pro nízkoenerge-
tickou budovu) a přizpůsobit chování zaměstnanců s ohledem na zacházení s energií. Energetická 
náročnost komerčních budov podobného typu se nyní pohybuje mezi 150 až 350 kilowatthodinami 
na metr čtvereční za rok. Datová centra mívají spotřebu od 800 do 1200, obchodní centra 500 až 
800, nemocnice 400 a domácnosti od 100 do 300 kW na metr čtvereční za rok. Budova navržená 
architektem Jeanem-Michelem Wilmottem je jednou z prvních budov ve Francii, která v oblasti 
úsporných a dlouhodobě udržitelných projektů získala prestižní francouzskou certifikaci HQE. 
Výsledného efektu (po dvou letech provozu má spotřebu 80 kWh/m2/rok) bylo dosaženo postupný-
mi kroky – zejména zapojením moderních řídicích prvků automatizace (Building Management 
System) pro řízení osvětlení, vytápění a ventilací (HVAC – heating, ventilation, air conditioning). 

34/2010 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

Hutní montáže získaly v Nizozemsku zakázku  
za 300 milionů Kč  

Ostravská firma Hutní montáže ze strojíren-
ské skupiny Vítkovice Machinery Group zís-
kala v Nizozemsku zakázku za 300 milionů 
korun na montáž tlakového systému kotle pro 
novou elektrárnu. Nový projekt je součástí 
generální dodávky společnosti Hitachi Power 
Europe GmbH, s níž mají Hutní montáže 
dlouholetou spolupráci.  

V Nizozemsku bude firma pro svého klienta, 
energetickou společnost Electrabel Nederland, 
montovat až do konce února 2012. Firma na-
sadí postupně více než stovku svých specialis-
tů. Bude to po bezmála dvacetileté přestávce, 
kdy Hutní montáže na tamním trhu neměly 
žádné větší zakázky. 

 „Naposledy jsme v letech 1990 až 1992 
montovali nosnou ocelovou konstrukci a tech-
nologická zařízení briketárny v Rotterdamu. O 
to cennější je teď objem kontraktu i jeho za-
měření na energetiku,“ uvedl generální ředitel 
a předseda představenstva Hutních  montáží 
Miroslav Přecechtěl.  

Tatra by mohla propustit o polovinu lidí méně 
Kopřivnickou automobilku Tatra by mohlo 

podle odborů nakonec nuceně opustit jen  
77 lidí místo původně plánovaných 167. Podle 
zástupců zaměstnanců situace se zakázkami 
vypadá příznivěji a i výhled na další rok je 
optimističtější. O definitivním počtu propuště-
ných má podle šéfa odborů Pavla Baroně 
v nejbližších dnech rozhodnout představen-
stvo firmy. Tatra nyní zaměstnává 2500 lidí. 

Ruská firma VimpelCom se zřejmě stane pátým 
největším mobilním operátorem na světě 

Na telekomunikačním trhu se připravuje 
obří transakce. Ruská telekomunikační společ-
nost VimpelCom investuje 6,6 miliardy dolarů 
(118,2 mld.Kč) do spojení s egyptskou inves-
tiční společností Weather Investment, od níž 
odkoupí italskou Wind Telecomunicazioni 
a majoritní podíl v egyptské společnosti 
Orascom Telecom. Touto transakcí vznikne 
pátý největší mobilní operátor na světě s tržba-
mi 23 miliard dolarů a 174 miliony zákazníků 
ve 20 zemích světa. 

 

http://technik.ihned.cz
http://www.orloj600let.cz
http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Milan Loucký, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, milan.loucky@economia.cz ; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana Nikolovová, 
inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je 
zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

34/2010 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

PERSONÁLIE 

Automobilový závod TPCA 
Specialista kontroly výrobního procesu – 
kontrola výrobního procesu, řízení výrobních 
sekvencí v návaznosti na logistické a výrobní 
limity, příprava reportů pro management. 
Požad.: SŠ/VŠ technický směr, komunikativní 
AJ, uživatelská znalost práce na počítači 
(Word, Excel, Outlook), komunikativní osob-
nost, směnný provoz.  
Kontakt: Toyota Peugeot Citroën Automobile 
Czech, s.r.o., Hana Syrová, Na Hradbách 126, 
280 02 Kolín, tel.: 736 526 678  
 
2N TELEKOMUNIKACE a.s.  
Produkt manažer TPV – vývoj nových a 
vylepšování současných testovacích aplikaci 
podle požadavků výroby, tvorba pracovních 
postupů, stavba testerů a jednoduchých testo-
vacích přípravků, zavádění nových produktů 
do výroby, zlepšování procesů ve výrobě. 
Požad.: VŠ/SŠ elektrotechnický směr, AJ  
na velmi dobré úrovni, zkušenosti s řízením 
projektů, znalosti programování ve Visual 
Basic 6, znalosti OS Linux.  
Kontakt: 2N TELEKOMUNIKACE a.s., Ing. 
Jana Hájková, Modřanská 621/72, Praha, tel.: 
261 301 712, 261 301 712 
 

HLEDÁTE  
NOVÉ PRACOVNÍKY? 

MÁME MÍSTO  
TAKÉ PRO VÁŠ INZERÁT… 

■ Od 1. října 2010 převzala funkci ředitelky 
firemní komunikace společnosti ČEPS Zuza-
na Dvořáková. 
■ Společnost AREVA jmenuje Michala Ka-
čenu ředitelem obchodního rozvoje v Praze. 
Bude zodpovědný za podporu spolupráce 
společnosti AREVA s českým průmyslem, 
akademickými a výzkumnými centry. 
■ Generální ředitelku Českých Radiokomuni-
kací Jane Hannahovou po skončení jejího 
kontraktu vystřídá dosavadní obchodní ředitel 
Kamil Levinský. Hannahové skončí smlouva 
ve čtvrtém čtvrtletí příštího roku a bude před-
sedkyní představenstva ČRa. Levinský byl 
zároveň od září jmenován výkonným ředite-
lem pro obchod a marketing a zástupcem ge-
nerálního ředitele. 
■ Společnost Canon CZ v rámci jednotné vize 
One Canon představila změny v organizační 
struktuře oddělení korporátní a marketingové 
komunikace. Dochází k osamostatnění tohoto 
oddělení, které přejde během následujících 
měsíců plně do kompetence lokálního marke-
tingového managementu Canon CZ a SK. Na 
pozici Managera korporátní a marketingové 
komunikace Canon CZ a SK byla jmenována 
Radka Palánová. 

■ 14.–16. 10.  PVA Letňany: Future Soldier Czech Republic – Voják budoucnosti – 9. meziná-
rodní odborný veletrh vojenské techniky, výstroje a výzbroje vojáků budoucnosti zemí NATO  
a Partnerství pro mír. Pořadatel/info: Progres Partners Advertising, Praha, tel.: 224 218 403, 
224 234 274, fax: 224 218 312, 224 235 033, e-mail: info@ppa.cz , www.ppa.cz 
■ 19.–22. 10.  Brno – Výstaviště: Medical Fair Brno / Central Europe – mezinárodní veletrh 
zdravotnické techniky, rehabilitace a zdraví. Pořadatel/info: Veletrhy Brno, Výstaviště 1, Brno, 
tel.: 541 151 111, fax: 541 153 070, e-mail: info@bvv.cz , www.bvv.cz.  
■ 19.–20. 10.  Plzeň: Elektrofest Plzeň – veletrh průmyslové elektrotechniky, elektroniky a ener-
getiky. Pořadatel/info: Omnis Olomouc, tel.: 588 881 444, e-mail: omnis@om-nis.cz , 
www.omnis.cz , fax: 588 881 445 

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

AKCE V ZAHRANIČÍ 
■ 19.–21. 10. Drážďany, Německo: Semicon Europa – vedoucí evropský veletrh elektroniky. 
Pořadatel/info: Messe Dresden GmbH, tel.: +49 351/4458-0, fax: +49 351/4458-102, e-mail:  
info@messe-dresden.de  , www.messe-dresden.de 

První listopadový týden proběhne ve znamení vědy a techniky  
VĚDA A VÝZKUM:  Týden vědy a techniky 
Akademie věd ČR je nejrozsáhlejší vě-
decký festival v České republice. Koná 
se každoročně na počátku listopadu a  
v roce 2010 se uskuteční již 10. ročník. 
Studenti a učitelé středních škol i široká 
veřejnost mají možnost nahlédnout do 
mnohých laboratoří a knihoven a tak 
poznat, „jak se dělá věda“. V Brně, Olo-
mouci, Českých Budějovicích, v Praze a 
na dalších místech v České republice. 
Přednášky, vědecké kavárny, výstavy či 
jinou formu prezentace nabídlo celkem 54 ústavů Akademie věd ČR. V dopoledních a odpoledních 
hodinách budou přednášky zaměřeny především na středoškolskou mládež a učitele, vpodvečer 
zacílí výběr témat také na širokou veřejnost. 

V rámci Týdne vědy a techniky se koná několik výstav, jež se zaměřují na přiblížení vědy 
z různých pohledů. Již od 20. září je v Brně poprvé vystavena Velká putovní výstava Akademie 
věd ČR Věda na vaší straně. Návštěvníci mohou prezentaci zhlédnout na vysoce frekventovaných 
náměstích v Brně, Olomouci, Českých Budějovicích a v Praze do poloviny října na plakátech vel-
koplošného formátu představí významné projekty AV ČR. Expozice umožní nejvýznamnější vě-
decké instituci v zemi a jejím ústavům představit vědu v novém zorném úhlu výtvarné zajímavosti 
a obsahové rozmanitosti,  představit vědu jako emotivně přitažlivou disciplínu lidské činnosti. 

Např. přímo v budově Akademie věd ČR na Národní třídě v Praze 1 budou vystaveny prezentace 
několika ústavů a partnerů, které budou přístupny veřejnosti od 1. do 5. listopadu. Zahrnují tyto 
expozice: Pohledy do nebe (Astronomický ústav), Mikroskopy – oči do nanosvěta (Ústav fyzikální 
chemie J. Heyrovského), Mutanti! (Ústav experimentální botaniky), Akademické páry (Národní 
kontaktní centrum – ženy a věda Sociologického ústavu Akademie věd ČR), Voda v krajině (Ústav 
hydrodynamiky AV ČR), Věda jako poslání a koníček (Rada vědeckých společností ČR), představí 
se i Knihovna Akademie věd ČR, na samostatných výstavách pak Geofyzikální ústav AV ČR 
a Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, Ústav makromolekulární chemie. V Českých Budě-
jovicích to bude Mikrosvět II – výstava české vědecké fotografie (Biologické centrum AV ČR) 
a v Ostravě Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy. 

Motorističtí novináři budou vybírat také Zelené auto roku 2011  
AUTOMOBILISMUS: V rámci slavnostního večera letošní ankety Klubu motoristických novinářů (KMN) 
Auto roku 2011 v České republice bude vyhlášen i automobil, pro který není ekologie pouhou 
frází. Zelené auto je anketou, která doplňuje volbu ankety Auto roku 2011 v ČR KMN a jejím 
cílem je podpořit a ocenit ekologická řešení u automobilů a vize v automobilovém průmyslu jako 
celku v daném roce. Zelené auto roku 2011 podle stanovených pravidel hodnotí porota složená 
z vybraných odborných motoristických novinářů sdružených v KMN. Na základě hlasování porot-
ců bude z nominovaných automobilů zvolen vůz, který je v daném roce na trhu v ČR a podle hod-
nocení odborných motoristických novinářů nejvíce přispívá ke snížení zátěže na životní prostředí. 
Současně bude také jako zvláštní cena vyhlášeno řešení v automobilovém průmyslu („Zelená vi-
ze“), které přispívá ke snižování zátěže na životní prostředí (při výrobě vozidel, jejich součástí, 
servisu, koncepty vozidel a další řešení). Viz www.zeleneauto.cz , www.autoroku2011.cz . 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:milan.loucky@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:info@ppa.cz
http://www.ppa.cz
mailto:info@bvv.cz
http://www.bvv.cz
mailto:omnis@om-nis.cz
http://www.omnis.cz
mailto:info@messe-dresden.de
http://www.messe-dresden.de
http://www.zeleneauto.cz
http://www.autoroku2011.cz

